MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS SÃO MATEUS

Rod. BR 101 – Norte Km 58 - Bairro Litorâneo – 29932-540 – São Mateus - ES
27 3767 7000

EDITAL Nº 27/2022 – INSTRUMENTO PÚBLICO DE PRAZO INDETERMINADO PARA ADESÃO AO

PROGRAMA DE GESTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

A COMISSÃO LOCAL DE GESTÃO DO PROGRAMA DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, torna

público o Resultado final do Edital nº 27/2022 -  INSTRUMENTO PÚBLICO DE PRAZO

INDETERMINADO PARA ADESÃO AO PROGRAMA DE GESTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO

SANTO, publicado no sítio eletrônico do Ifes Campus São Mateus em 27/09/2022

(http://www.sm.ifes.edu.br/documentos-disponiveis/1047-editais-2022), conforme abaixo

discriminado:

Nº
SETOR TOTAL DE VAGAS SERVIDORES CLASSIFICADOS

1
Coordenadoria de Atendimento

Multidisciplinar
3

Marcelo de Oliveira Duarte

Alini Altoé

Não houve inscrições

2 Coordenadoria de Biblioteca 1 Não houve inscrições

3
Coordenadoria de Execução

Orçamentária e Financeira
2

Andréia Ortolani Souza

Giglliara Segantini de Menezes

Zancanella

4
Coordenadoria de

Contabilidade
1 Paulo César Vieira Costa

5
Coordenadoria de Gestão de

Contratos
3

Jhosy de Oliveira Silva Santiago

Gildevânia de Faria Porcino

Santos

Diego Vieira dos Santos

6
Coordenadoria de Gestão

Pedagógica
2

Leila Brígida Ponath Lucindo

Não houve inscrições

7 Coordenadoria de Licitações e 3 Fabíola Pope Camilo

http://www.sm.ifes.edu.br/documentos-disponiveis/1047-editais-2022

Compras Amadeu Ribeiro da Silva

Bruno de Oliveira Schneider

8
Coordenadoria de Patrimônio,

Materiais e Suprimentos
2

João Paulo Martins Barcelos

Não houve inscrições

9
Coordenadoria de Registro

Acadêmico
2

Sâmia Liberato Caon

Louise Umbelino Viana

10
Coordenadoria de Serviços

Auxiliares e Transporte
1 Wagner Pereira dos Santos

11
Coordenadoria de Tecnologia

da Informação
3

Marcos Ribeiro de Souza

Welington Mothé de Oliveira

João Vitor Quintas Balla

12
Coordenadoria do Curso

Técnico em Eletrotécnica
1 Não houve inscrições

13
Coordenadoria do Curso

Técnico em Mecânica
1 Ryck Andrade Boroto

14
Coordenadoria Geral de Gestão

de Pessoas
5

Fábio Alexandre Pinheiro

Verana Maria Fornaciari

Gonçalves

Maria Aparecida de Oliveira Sacht

Jaciara da Costa Rodrigues Felix

Não houve inscrições

15 Diretoria de Administração 2

Agna Lirio Carrafa

Evanilton Neri de Oliveira

16
Coordenadoria de Engenharia e

Manutenção
1 Marlon Sergio Manthay Oliveira

17 NAPNE 2 Georgia Bulian Souza Almeida

Gislene do Carmo Santana

18 Coordenadoria Geral de Ensino 1 André Tessaro

19

Diretoria de Pesquisa, Pós

Graduação e Extensão

3

Patrícia Pereira Queiroz da

Purificação

Larissa Maciel Dettogni Alves

Álvaro Brito Pereira

20
Gabinete da Direção-Geral

2

Maíra Pestana Barbosa

Rodrigo Monteiro

21
Coordenadoria de Comunicação

Social e Eventos
2

Samuel Gonçalves do Carmo

Kleyster Nascimento Marques

São Mateus, 14 de outubro de 2022.

Comissão Local

Portaria n° 372, de 15 de setembro de 2022.

Cristiano Luiz Silva Tavares

Diretor-geral substituto do Ifes Campus São Mateus